
SEXTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.3

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

ANOS DE 
ESPÍRITO 
SANTO

  
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO 

N 000041/2025 (SRP) 
WCompras ID 422715

C Ó D I G O  C I D A D E S : 
2025.072E0700001.01.0025

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante, através da Equi-
pe de Pregão, torna pública a reali-
zação de certame licitatório, con-
forme segue: Pregão Eletrônico nº 
000041/2025 WCompras  ID 
422715. Objeto :  CONTRATAÇÃO 
DO SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZA-
ÇÃO CIRÚRGICA, MICROCHIPAGEM, 
VACINAÇÃO E ATENDIMENTO 
EMERGENCIAL DE CÃES E GATOS 
(MACHOS E FÊMEAS ACIMA DE 06 
(SEIS) MESES DE IDADE).Acolhi-
m e n t o  d a s  p r o p o s t a s  a 
22/09/2025 às 08:00h. Limite de 
a co l h i m e nto  d e  p ro p o st a s : 
06/10/2025 às 12h30 min. Início 
da sessão de disputa: 06/10/2025 
às 13:00h. Edital disponível nos si-
tes www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br
Vauneidi Maria Peterle Cardoso

Pregoeira substituta

  
CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-

LIDADE DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90008/2025 –
Objeto: Contratação de empresa na 
prestação de serviço de locação de 
máquina de café e bebidas quen-
tes, incluindo manutenção e forne-
cimento de insumos, para atender 
as demandas do Conselho Regional 
de Contabilidade do Espírito Santo 
– CRCES, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Total de 
Itens: 1. Edital disponível: https://
crc-es.org.br/novas-licitacoes e ht-
tps://www.gov.br/compras. Entrega 
d a s  P ro p o s t a s :  a  p a r t i r  d e 
24/09/2025 às 09h00 no site 
www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 10/10/2025 às 09 ho-
ras no site www.gov.br/compras. 
Informações Gerais: licitacao@crc-
-es.org.br.

WALTERLENO MAIFREDE 
NORONHA
Presidente

  
CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-

LIDADE DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90010/2025 –
Objeto: Contratação de sistema de 
registro eletrônico de ponto online, 
com garantia e suporte técnico, 
destinado ao controle de jornada 
de trabalho dos colaboradores do 
Conselho Regional de Contabilida-
de do Espírito Santo (CRCES), con-
forme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos. Total de Itens: 1. 
Edital disponível: https://crc-es.org.
br/novas-licitacoes e https://www.
gov.br/compras. Entrega das Pro-
postas: a partir de 24/09/2025 às 
09h00 no site www.gov.br/com-
pras. Abertura das Propostas: 
13/10/2025 às 09 horas no site 
www.gov.br/compras. Informações 
Gerais: licitacao@crc-es.org.br.

WALTERLENO MAIFREDE 
NORONHA
Presidente

  
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 014/2025
PROCESSO Nº 2580/2025

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2025.052E0700001.01.0019

Objeto: aquisição de água mineral.
Local: Bolsa de Licitações do Brasil 
– BLL – https://bllcompras.com/Ho-
me/Login  Data de abertura : 
02/10/2025. Horário máximo de 
r e c e b i m e n t o  d a  p r o p o s t a : 
08h30min (Horário de Brasília-DF). 
Horário do início da disputa: 
09h00min (Horário de Brasília-DF). 
O Edital está disponibilizado, na ín-
tegra, nos endereços eletrônicos 
www.bll.org.br e www.novavene-
cia.es.gov.br, e também poderá ser 
lido e/ou obtido através do e-mail 
licitacao@novavenecia.es.gov.br ou 
no endereço da Prefeitura Munici-
pal de Nova Venécia/ES, situada na 
Avenida Vitória, nº 347, Centro, No-
va Venécia/ES, CEP: 29.830-000, 
nos dias úteis, no horário de 
08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min. Informa-
ções pelo tel. (27) 3752-9004.
Nova Venécia/ES, 18/09/2025

VALDINEI JOSÉ FAVERO
SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO

  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 022/2025
Proc. Nº 29.782/2025

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a execução de 
obras de reforma da maternidade 
municipal de Cariacica, no bairro Al-
to Lage, no município de Cariacica/
ES. Recebimento das propostas: de 
30/09/2025 a 14/10/2025, às 
14h:15min. Abertura das propostas 
e sessão de Disputa: 14/10/2025 
às 14h:30min. Regime de Execu-
ção: Regime de Empreitada por 
Preço unitário. Tipo de Licitação: 
Menor Preço. Modo de disputa: 
aberto. Secretaria de origem: Se-
cretaria Municipal de Saúde. Valor 
máximo estimado para o certame: 
R$ 3.491.847,07 (três milhões, 
quatrocentos e noventa e um mil, 
oitocentos e quarenta e sete reais 
e sete centavos). Edital disponível 
nos sites: www.gov.br/compras 
www.cariacica.es.gov.br e www.
gov.br/pncp/pt-br Maiores informa-
ções poderão ser obtidas através 
do telefone: (27) 3354-5815. E-
-mail: pregao2@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES: 
2025.017E0500002.01.0015
Cariacica-ES, 18/09/2025.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES
Agente de Contratação

  
CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-

LIDADE DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90011/2025 –
Objeto: Contratação de pessoa jurí-
dica especializada na produção, 
gravação, direção, edição, mixagem 
e masterização de episódios de 
podcast/videocast e indexação nos 
principais agregadores de podcast, 
para veicular conteúdo em áudio e 
vídeo de interesse da classe contá-
bil e atender às necessidades do 
CRCES, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Total de 
Itens: 1. Edital disponível: https://
crc-es.org.br/novas-licitacoes e ht-
tps://www.gov.br/compras. Entrega 
d a s  P ro p o s t a s :  a  p a r t i r  d e 
24/09/2025 às 09h00 no site 
www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 14/10/2025 às 09 ho-
ras no site www.gov.br/compras. 
Informações Gerais: licitacao@crc-
-es.org.br.

WALTERLENO MAIFREDE 
NORONHA
Presidente

  
CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-

LIDADE DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90009/2025 –
Objeto: Contratação de operadora 
de Plano de Assistência Médica de 
natureza coletiva empresarial, sem 
carência, do tipo sem coparticipa-
ção, nas segmentações ambulato-
rial, hospitalar e obstétrica, com co-
bertura em todo estado Do Espírito 
Santo e, nos casos de urgência e 
emergência, em todo o território 
nacional, incluída a cobertura assis-
tencial, para os empregados do CR-
CES e seus dependentes, sendo fa-
cultativa a adesão ao plano, confor-
me condições e exigências estabe-
lecidas no Edital e seus anexos. To-
tal de Itens: 1. Edital disponível: ht-
tps://crc-es.org.br/novas-licitacoes 
e https://www.gov.br/compras. En-
trega das Propostas: a partir de 
24/09/2025 às 09h00 no site 
www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 09/10/2025 às 09 ho-
ras no site www.gov.br/compras. 
Informações Gerais: licitacao@crc-
-es.org.br.

WALTERLENO MAIFREDE 
NORONHA
Presidente

D4Sign 03580d73-9aa6-4f5a-880a-8f25d07f5ab0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

ENNNNNÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕENNNNNÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEESSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS • PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEESSTAÇÕÕEEEEEEEEEEEEESSSSSSSSSSSSSSSSS • PPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEEEEEESTAÇÕ



420
DOM/ES - Edição Nº2.849

sexta-feira, 19 de Setembro de 2025

O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1635459

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 044/2025
Processo Administrativo 002575/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para contratação 
de empresa para a Lavratura de 01(uma) Escritura 
pública de Doação de imóvel urbano,  conforme Lei 
autorizativa nº 2.102, de 15 de dezembro de 2010, 
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, deste município, com critério de 
julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75, II, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, 
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e 
demais legislação aplicável.
Data da sessão: 24/09/2025.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1635482

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 050/2025
Processo Administrativo 005194/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para contratação 
de empresa para a Lavratura de 01(uma) Escritura 
pública de Doação de imóvel urbano,  conforme Lei 
autorizativa nº 2.102, de 15 de dezembro de 2010, 
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, deste município, com critério de 
julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75, II, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, 
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e 
demais legislação aplicável.
Data da sessão: 24/09/2025.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1635566

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 051/2025
Processo Administrativo 003169/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição 
de cortinas para uso nas janelas/portas do CRAS, 
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Assistência, Desenvolvimento Social e Família, 
deste município, com critério de julgamento menor 
preço, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução 

Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação 
aplicável.
Data da sessão: 30/09/2025.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1635631

São Roque do Canaã

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90031/2025
PNCP: 01612865000171-1-000156/2025

ID CIDADES: 2025.068E0500001.01.0004

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,  
HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO referente ao 
Processo nº 001173/2025, Pregão nº 90031/2025, 
conforme parecer da Pregoeira Oficial do Município, 
em favor das empresas:
a) VETORIAL - DEFENSIVOS AGRICOLAS E 
DOMISSANITARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 39.817.994/0001-79, vencedora do grupo 01, 
com valor total de R$ 55.734,00 (cinquenta e cinco 
e mil setecentos e trinta e quatro reais);
Ressaltamos que itens 01, 02 e 03 e os grupos 02, 
03 e 04 restaram DESERTOS.
Por fim, informamos que o valor total contratado 
neste certame perfaz o montante de R$ 55.734,00 
(cinquenta e cinco e mil setecentos e trinta e quatro 
reais).
Desse modo, AUTORIZO a convocação dos 
representantes legais, para assinatura das Atas 
para formalização de registro de preços para futura 
e eventual aquisição de MATERIAIS E INSUMOS 
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, pelo período de 12 
(doze) meses, em atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS/SR.

São Roque do Canaã - ES, 18 de setembro de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1635159

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRONICO N 000041/2025 (SRP) 
WCompras ID 422715
CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0700001.01.0025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 



421
DOM/ES - Edição Nº2.849

sexta-feira, 19 de Setembro de 2025

realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000041/2025 WCompras  ID 
422715. Objeto :  CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO 
DE REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE 
ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA, MICROCHIPAGEM, 
VACINAÇÃO E ATENDIMENTO EMERGENCIAL DE 
CÃES E GATOS (MACHOS E FÊMEAS ACIMA DE 06 
(SEIS) MESES DE IDADE).Acolhimento das propostas 
a 22/09/2025 às 08:00h. Limite de acolhimento 
de propostas: 06/10/2025 às 12h30 min. Início da 
sessão de disputa: 06/10/2025 às 13:00h. Edital 
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira substituta

Protocolo 1634873

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do Decreto 
Municipal nº 4.689/2024, na competência de Órgão 
Gerenciador, torna público que realizará registro de 
preço pelo prazo de 12 meses, para o seguinte objeto:

1. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM 
PARA SIMPLES RECONHECIMENTO DO SOLO, PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA 
NOVA DO IMIGRANTE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido 
registro de preço, deverão acessar o site da prefeitura 
(https://vendanova.es.gov.br/site/index.php) na guia 
de licitações para ter acesso à relação completa de 
itens, em até 8 (oito) dias úteis após esta publicação, 
para preenchimento do Pedido de Compra, referente 
a adesão manifestada no prazo indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de 
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo 
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova do 
Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188 ramal 252 
e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@vendanova.
es.gov.br/ ou compras@vendanova.es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 17 de setembro de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1634876

Resultado de Licitação

OFÍCIO Nº [...]/2025

Venda Nova do Imigrante, 18 de setembro de 2025

A/C.: SPE BRILHA VENDA NOVA DO IMIGRANTE 
CONCESSIONARIA DE CIDADEINTELIGENTE 
LTDA

A/O.: FERNANDO DE SOUZA URZEDA

Assunto: Notificação para contratação de empresa 
para prestação dos serviços de Verificação 
Independente da Concessão Administrativa nº 
028/2023, referente aos serviços de de  PARCERIA 
PÚBLICO-PRIVADA (PPP), NA MODALIDADE 
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA PARA OS SERVIÇOS 
DE EFICIENTIZAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, IMPLANTAÇÃO, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA 
DE TELECOMUNICAÇÕES E USINA FOTOVOLTAICA 
DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE.

Prezados,

Em atendimento à Cláusula 18 do Contrato de 
Concessão Administrativa nº 000058/2025 referente 
à Concorrência Pública nº 000001/2025 o Município 
de Venda Nova do Imigrante - ES iniciou no dia 02/09 
2025 os trâmites internos de convite a empresa junto 
ao mercado, para seleção de interessadas em ser o 
prestador de serviço de Verificação Independente. Por 
isso, foi enviado antecipadamente Ofício nº 509/2025 
no, comunicando previamente à V.Sª. a respeito do 
início da seleção, para ciência de que, em breve, seria 
comunicado qual o selecionado para a contratação.
Para contextualizar, vale lembrar que os referidos 
serviços de Verificação Independente consistem no 
importante e essencial acompanhamento da execução 
da concessão, bem como na avaliação do sistema de 
mensuração de desempenho, assim como no cálculo 
da contraprestação mensal. Ademais, reitera-se 
que o referido prestador do serviço de Verificação 
Independente também terá como atribuição a 
fiscalização do cumprimento das obrigações assumidas 
pelas partes, podendo, inclusive, auxiliar em eventual 
liquidação de valores decorrentes da recomposição 
do reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, 
tal como do pagamento de eventuais indenizações à 
concessionária
Sendo assim, entre os dias dias 03/09/2025 e 
15/09/2025 o Município de de Venda Nova do Imigrante 
- ES, com fulcro na subcláusula 18.3.1, enviou convite 
eletrônico as empresas com expertise junto ao 
mercado, sendo elas: INSTITUTO DE PESQUISA, 
GESTÃO E TECNOLOGIA INTEC; INFRABRASIL 
ASSESSORIAE NEGOCIOS LTDA; INSTITUTO DE 
INFRAESTRUTURA, INTELIGÊNCIA E INOVAÇÃO 
(I4 BRASIL) e INSTITUTO DE PLANEJAMENTO 
E GESTÃO DE CIDADES -IPGC, para que as 
interessadas em prestar os referidos serviços 
enviassem propostas por meio do procedimento 
de cotação de preços, seguido de comprovação de 
qualificação técnica mediante envio de atestados.
Em resumo, informamos que, durante o período, 
recebemos 03 participações de interessados, sendo:
• INSTITUTO DE PESQUISA, GESTÃO E 
TECNOLOGIA INTEC;
• INFRABRASIL ASSESSORIAE NEGOCIOS 
LTDA;
• INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
DE CIDADES -IPGC.
Após análise minuciosa das propostas, cotações de 
preços e atestados apresentados, não apenas no 
critério de valor, mas principalmente pela qualificação 
técnica e demonstração de experiência na área, 
este Poder Concedente seleciona o  INSTITUTO 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CIDADES 
-IPGC, inscrita no CNPJ 18.684.416/0001-31 
para desempenhar a função de VERIFICAÇÃO 



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Setembro de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

demais legislação aplicável.
Data da sessão: 24/09/2025.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1635483

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 050/2025
Processo Administrativo 005194/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para contratação 
de empresa para a Lavratura de 01(uma) Escritura 
pública de Doação de imóvel urbano,  conforme Lei 
autorizativa nº 2.102, de 15 de dezembro de 2010, 
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, deste município, com critério de 
julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75, II, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, 
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e 
demais legislação aplicável.
Data da sessão: 24/09/2025.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1635567

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 051/2025
Processo Administrativo 003169/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna público, 
através do seu Agente de Contratação, que realizará 
Dispensa Eletrônica para aquisição de cortinas para uso 
nas janelas/portas do CRAS, sob a responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento 
Social e Família, deste município, com critério de 
julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75, II, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, 
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e 
demais legislação aplicável.
Data da sessão: 30/09/2025.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1635632

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação com a empresa:
LOC BH LOCADORA DE VEICULOS DE BELO 
HORIZONTE LTDA, CNPJ N° 03.350.577/0001-11, 

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO PICK-UP, SEM COMBUSTÍVEL 
E SEM MOTORISTA, COM QUILOMETRAGEM 
LIVRE, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES OPERACIONAIS DO SETOR DE 
ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme processo nº. 019.111/2024, pelo valor total 
de R$ 56.400,00 encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2025.067E0600001.09.0006

São Mateus/ES, 18/09/2025.
MÁXIMA M. DE OLIVEIRA

Sec. Administração - Dec. 17.087/2025
Protocolo 1635527

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRONICO N 000041/2025 (SRP) 
WCompras ID 422715
CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0700001.01.0025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000041/2025 WCompras  ID 422715. 
Objeto :  CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE REALIZAÇÃO 
DE PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA, 
MICROCHIPAGEM, VACINAÇÃO E ATENDIMENTO 
EMERGENCIAL DE CÃES E GATOS (MACHOS E 
FÊMEAS ACIMA DE 06 (SEIS) MESES DE IDADE).
Acolhimento das propostas a 22/09/2025 às 08:00h. 
Limite de acolhimento de propostas: 06/10/2025 às 
12h30 min. Início da sessão de disputa: 06/10/2025 
às 13:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira substituta

Protocolo 1634872

RESULTADO SELEÇÃO DE VERIFICAÇÃO 
INDEPENDENTE NO ÂMBITO DO CONTRATO 
DE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA Nº nº 
000058/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, 
através do Prefeito Municipal, torna público para o 
conhecimento dos interessados, o resultado da seleção 
de Verificadoe independente do contrato de concessão 
administrativa nº 000058/2025.

RESULTADO:

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE 
CIDADES -IPGC, inscrita no CNPJ 18.684.416/0001-31, 
com valor de  R$14.890,43

Venda Nova do Imigrante-ES, 17 de setembro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito Municipal

Protocolo 1635734

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Setembro de 2025 às 22:18:16 Código de Autenticação: d0643d01


